
 

 

UCHWAŁA NR XIX/101/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów 

wynagradzania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025r., poz. 1153) art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024r., 

poz. 986, 1871, Dz. U. z 2023r., poz. 1672 oraz z 2025r., poz. 620, 1160, 1188, 1189) oraz rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 755, Dz. U. 

z 2025r., poz. 344), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Miejska 

w Małomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy, oraz za warunki pracy, a także wynagro-

dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 3. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XIX/103/2012 Rady Miejskiej 

w Małomicach z dnia 24 maja 2012r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznania nauczycielom dodatków 

i innych elementów wynagradzania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Małomicach. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Polak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 2815



Załącznik 

do uchwały nr XIX/101/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 20 listopada 2025r. 

Regulamin przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowa-

dzącym jest Gmina Małomice, zwany dalej „Regulaminem” określa: 

1) wysokość stawek oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatków: 

a) za wysługę lat, 

b) motywacyjnego, 

c) funkcyjnego, 

d) za warunki pracy; 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw. 

§ 2. Ilekroć w przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela; 

2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy; 

3) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, przedszkole prowadzonych przez Gminę 

Małomice; 

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły podstawowej, przedszkola prowadzonych przez 

Gminę Małomice; 

5) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę lub innego pracownika pedago-

gicznego zatrudnionego w szkole podstawowej, przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Małomice; 

6) klasie – należy przez to rozumieć także oddział szkolny i oddział przedszkolny; 

7) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka w przedszkolu; 

8) obowiązkowym tygodniowym wymiarze zajęć – należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 i 5c Karty Nauczyciela lub ustalony przez organ prowadzący 

na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela; 

9) regulaminie wynagradzania – regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyzna-

wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagro-

dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród 

ze specjalnego funduszu nagród i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy nauczycieli szkół 

i przedszkola prowadzonych przez Gminę Małomice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2815



Rozdział 2. 

Dodatek za wysługę lat 

§ 1. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat zgodnie z art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz  

§ 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy. 

2. Szczegółowe zasady zaliczania okresów zatrudnienia oraz innych okresów uprawniających do dodatku 

za wysługę lat określają odrębne przepisy. 

§ 2. 1. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wysługę lat oraz wysokość tego dodatku określa: 

1) nauczycielowi – dyrektor szkoły/przedszkola; 

2) wicedyrektorowi – dyrektor szkoły; 

3) dyrektorowi – Burmistrz Małomic. 

2. Dodatek za wysługę lat wypłaca się zgodnie z art. 39 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Rozdział 3. 

Dodatek motywacyjny 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest spełnienie, co najmniej 

czterech z sześciu wymogów określonych w ust 2 (pkt. 1 – 6). 

2. Przy ustalaniu wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczyciela bierze się pod uwagę: 

1) osiągnięcia w realizowanym procesie dydaktycznym osiągnięcia wychowawczo – opiekuńcze: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 

dobrych efektów pracy dydaktycznej potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, egzaminów oraz 

sprawdzianów wewnętrznych i zewnętrznych, 

b) uzyskiwanie przez uczniów sukcesów w olimpiadach, konkursach przedmiotowych i tematycznych, 

zawodach sportowych oraz w innych obszarach działań, związanych z realizowanym procesem dydak-

tycznym; 

2) osiągnięcia wychowawczo – opiekuńcze: 

a) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z rodzicami, 

b) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom, 

c) dobre rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działania na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych skutkujących efektami w procesie kształcenia i wychowania: 

a) opracowywanie autorskich programów i publikacji, 

b) adaptacja i praktyczne oraz skuteczne stosowanie nowoczesnych metod nauczania i wychowania we 

współpracy z organem sprawującym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami wspomagającymi, 

c) tworzenie i wdrażanie programów edukacji regionalnej i europejskiej; 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty 

Nauczyciela: 

a) udział w przygotowywaniu uroczystości szkolnych, imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych 

organizowanych przez szkołę, 

b) organizowanie i opieka nad uczniami podczas wycieczek szkolnych i wyjazdów na „zielone szkoły”, 

c) praca w komisjach przedmiotowych i innych zespołach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2815



d) prowadzenie lekcji koleżeńskich oraz uczestnictwo w innych rodzajach działań w ramach wewnątrz-

szkolnego doskonalenia nauczycieli, 

e) praca z dziećmi o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 

f) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego, 

g) inicjowanie i prowadzenie nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 

h) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły, zgodnie z planem pracy szkoły; 

5) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych, wynikających z przyjętych przez organ prowadzący 

priorytetów w realizowanej lokalnej polityce oświatowej: 

a) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających udział i rolę szkoły w środowisku 

lokalnym, 

b) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży, 

c) obecność szkoły w środowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach, turniejach przeglądach 

organizowanych przy współpracy z instytucjami społeczno – kulturalnymi, 

d) promocja szkoły i placówki, 

e) stała i aktywna współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz edukacji, 

f) organizacja przedsięwzięć pozaszkolnych o charakterze wychowawczym i edukacyjnym, 

g) realizowanie zadań edukacyjnych obejmujących podnoszenie świadomości uczniów z zakresu ochrony 

środowiska naturalnego oraz kulturowego, 

h) podejmowanie dodatkowych działań na rzecz podnoszenia wśród dzieci i młodzieży szkolnej poziomu 

znajomości języków obcych; 

6) szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem: 

a) realizacja zadań statutowych szkoły, 

b) skuteczne działanie zapewniające ciągły rozwój i doskonalenie jakości pracy szkoły, 

c) podejmowanie działań zmierzających do ożywienia aktywności społecznej dzieci i młodzieży, 

d) podejmowanie działań na rzecz promowania działań szkoły w środowisku lokalnym. 

3. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorowi szkoły, poza wymienionymi w § 3 ust. 1 

i 2 jest spełnienie następujących kryteriów: 

1) tworzenie warunków do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły 

w tym: opracowanie arkusza organizacyjnego, wyposażenie w środki dydaktyczne, sprzęt, organizowanie 

działalności administracyjnej, gospodarczej, kancelarii szkolnej, zapewnienie i czuwanie nad przestrzeganiem 

odpowiednich warunków bhp i ppoż.; 

2) opracowanie i realizacja planu finansowego szkoły; 

3) dbałość o mienie w tym: organizowanie przeglądów technicznych, prace konserwacyjno – remontowe, 

czystość i estetyka szkoły; 

4) prowadzenie spraw osobowych w tym: zatrudnienie zgodnie z kwalifikacjami, prowadzenie akt 

osobowych pracowników, dysponowanie funduszem świadczeń socjalnych, dyscyplina pracy; 

5) sprawowanie nadzoru pedagogicznego w tym: realizacja programów nauczania, ocena pracy 

nauczycieli, opieka nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę w zawodzie, zachęcanie do innowacji 

w zawodzie i eksperymentów, motywowanie do doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceń i wniosków 

organów nadzoru pedagogicznego; 

6) współdziałanie z organem prowadzącym w zakresie realizacji zadań edukacyjnych i wychowawczych 

oraz realizacja zaleceń i wniosków organu prowadzącego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2815



7) kształtowanie atmosfery w pracy, w szkole służącej realizacji statutowych zadań przez podległych 

pracowników; 

8) współpraca z organami szkoły i związkami zawodowymi; 

9) pozostałe obowiązki: 

a) przestrzeganie regulaminu pracy, 

b) troska o stan bazy, estetykę, ład, porządek, 

c) samodzielność i inicjatywa w rozwiązywaniu problemów, 

d) inspirowanie nauczycieli do podejmowania zadań dodatkowych, konkursy, olimpiady, wycieczki, 

samodzielne wykonywanie pomocy dydaktycznych. 

§ 4. 1. O przyznaniu i wysokości dodatku motywacyjnego dla wicedyrektora oraz nauczycieli – decyduje 

dyrektor. 

2. O wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektora szkoły decyduje Burmistrz Małomic. 

§ 5. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli i dyrektorów nalicza się w wysokości 6% kwoty planowanej 

na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli. 

2. Dodatek motywacyjny przyznany dla nauczyciela nie może być niższy niż 4 % i wyższy niż 10% kwoty 

bazowej na podstawie której oblicza się średnie wynagrodzenie nauczycieli. 

3. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy i nie dłuższy niż 

jeden rok. 

4. Wypłata dodatku przypada w terminie uregulowanym w art. 39 ust. 3 i 4 Karty Nauczyciela. 

Rozdział 4. 

Dodatek funkcyjny 

§ 6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości procentowej od wynagrodzenia zasadniczego danego nauczyciela z pełnymi kwalifikacjami: 

1) dyrektor szkoły/przedszkola: 

a) do 10 oddziałów – dodatek funkcyjny w wysokości od 30% do 50%, 

b) do 20 i więcej oddziałów – dodatek funkcyjny w wysokości od 30% do 70%; 

2) wicedyrektor szkoły – dodatek funkcyjny w wysokości od 30% do 50%. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze 

w zastępstwie. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, uwzględniając wielkość szkoły, liczbę 

uczniów i oddziałów, złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, liczbę stanowisk 

kierowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły oraz warunki lokalowe środowiskowe i społeczne, w jakich 

szkoła funkcjonuje, ustala: 

1) dla dyrektorów – Burmistrz Małomic; 

2) dla stanowisk kierowniczych – dyrektor szkoły/przedszkola. 

4. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, z tym, że 

nauczycielowi, któremu powierzono: 

1) wychowawstwo w szkołach, przedszkolu oraz w oddziale przedszkolnym – dodatek funkcyjny 

w wysokości 400 zł (od 1 września 2025r. do 31.12.2025r. oraz w wysokości 500 zł (od 1 stycznia 2026r.); 

2) funkcję opiekuna stażu/mentora – dodatek funkcyjny w wysokości 3% miesięcznego  wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela, któremu powierzono pełnienie tej funkcji, za każdego nauczyciela odbywającego 

staż. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2815



5. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w punkcie 1, 2 i 4 powstaje od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, wycho-

wawstwa lub funkcji, a jeżeli powierzenie to nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

6. Dodatek funkcyjny dla dyrektora ustala się na rok szkolny. 

Rozdział 5. 

Dodatek za warunki pracy 

§ 8. 1. Dodatek z tytułu pracy w trudnych warunkach jest przyznawany nauczycielom w wysokości 10% 

stawki godzinowej za każdą przepracowaną godzinę zajęć. Wykaz prac w trudnych warunkach określa § 8 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-

dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy. 

2. Za pracę wykonywaną w warunkach uciążliwych przysługuje dodatek za uciążliwe warunki pracy 

w wysokości 10% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela prowadzącego zajęcia 

w takich warunkach. Wykaz prac w warunkach uciążliwych określa § 9 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagro-

dzenia za pracę w dniu wolnym od pracy. 

3. W razie zbiegu prawa do dodatku za trudne warunki pracy i dodatku za uciążliwe warunki pracy 

wypłaca się obydwa te dodatki. 

§ 9. 1. O wysokości dodatku za warunki pracy decyduje: 

1) dla dyrektora – Burmistrz Małomic; 

2) dla wicedyrektora i nauczycieli – dyrektor. 

2. Dodatki za warunki pracy wypłaca się zgodnie z art. 39 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Rozdział 6. 

Warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw 

§ 10. 1. W szczególnych przypadkach wynikających z potrzeb szkoły nauczyciel może być obowiązany 

do odpłatnej pracy w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadaną specjalnością, których liczba 

nie może przekroczyć 1/4 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Przydzielenie nauczycielowi 

większej liczby godzin ponadwymiarowych może nastąpić wyłącznie za jego zgodą, jednak w wymiarze 

nieprzekraczającym 1/2 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.  

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw wypłaca się według 

stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

3. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się jako 

iloraz, w którym dzielną jest suma przyznanej nauczycielowi stawki wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnych zastępstw odbywa się w wa-

runkach trudnych lub uciążliwych, a dzielnikiem jest miesięczna liczba godzin obowiązującego nauczyciela 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych. 

4. Miesięczną liczbę godzin obowiązującego nauczyciela tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych oblicza się jako iloczyn liczby godzin obowią-

zującego nauczyciela tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

lub opiekuńczych i liczby 4,16, z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do pół 

godziny pomija się, a powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę. 

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się na podstawie 

ewidencji godzin ponadwymiarowych i godziny doraźnych zastępstw, prowadzonej przez dyrektora szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2815



6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa rozlicza się w okresach 

miesięcznych. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Projekt regulaminu został uzgodniony przez właściwe organizacje związkowe w trybie art. 30 ust. 6a 

Karty Nauczyciela. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego w szczególności, ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, oraz 

rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-

dzenia za pracę w dniu wolnym od pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2815


		2025-11-27T14:48:43+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




